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P IS A R Z  T R y n U K A Ł U  P I E R W S Z E J  INSTANCYI,

W o ln e g o  N ie p o d le g łe g o  i  ś c is łe  N e u tra ln e g o  

M ia s ta ,  K r a l,o w a  i  J e g o  O kręgu .

Podaje do publicznej wiadomości, i i  na 
żądanie wierzycieli Antoniego Kruczkowskie
g o ,  tudzież Ignacego i Tekli  Maciejowskich 
sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją 
kopalnia węgla kamiennego, Pechnikowska 
tw e n a ,  wprzód przez Richterów, a potem 
przez Franciszka Dąbrowskiego posiadana, 
W gruntach dóbr Jaworzniaw  Okręgu W . M. 
K rakow a położona, a to na drodze poszuki
wania na (ej kopalni należytości z strony An
toniego Kruczkowskiego o 14,906 zip. 27 gr. 
zaś  z-strony Ignacego i Tekli Maciejowskiej 
małżonków o 9,147 zip. z procentami zale- 
gająceini, wyrokami Trybunału I. Instancji 

dnia 22 stycznia 1S3G r. i sądu appelacyjnego 
dnia 26 lutego lS3(5ir. między temiż!Antonim 
Kruczkowskim, Ignacym i T e k lą  Maciejów- 
skiemi małżonkami, a Eustachym Ekielskim 
adwokatem kuratorem nieobecnych sukces- 
so rów  Richterów, i Franciszka Dąbrow

skiego, T eressą  D ąbrow ską wdową, Wydzia
łem dochodów publicznych i skarbu w Sena
cie Rządzącym, niemniej senatorem nad in
stytutami i opieitą małoletnich czuwającym 
wocznie zapadłymi, której cena szacunkowa 
i warunki licytacyi zatwierdzone są  następu
ją c e :

1. Chcący licytować kopalnią węgla ka
miennego, Pechnikowska zwaną, zawierającej 
11 miary górniczćj w gruntach dóbr Jaworz- 
niu położoną m appą, reskryptem Senatu R zą
dzącego w dniu 26 czerwca 1822 r. do N ru  
2979 zatwierdzoną, opisaną c wyszczególnie
niem granic przes w sztuce biegłych na summę
36.000 zip. oszacowaną, złoży na radium
3.000 zip. które wrazie następnych warun
ków niedopełnienia utraci i nowa licytacya 
na szkodę jego a nie na zysk ogłoszoną zo
stanie.

2. Nabywca zapłaci do skarbn publiczne
go; zaległość w ilości 174 zip. 14 g r  tudzież 
na zasadzie listów lennych z dnia 27 marca 
1805 r. i dnia 26 czerwca 1822 r. opłacać 
będzje czynsz w rok  po 11 zip. 25 gr. od 
czterech morgów i prętów 76 niem niej, od
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dawać skarbowi publicznemu dziesięcinę, skła
dać kwartalnie rachunki; i wszelkie co -do 
kopalni postanowienia i warunki przywiedzie- 
neini listami lennemi objęte wypełniać.

3. Nabywca zapłaci zaraz koszta detaxa- 
cyi i sprzedaży jakie  wyrokiem sądowym o- 
znaczone zostaną, koszta przewiedzionych pro- 
cessów w imieniu Antoniego Kruczkowskie
go, Ignacego;! Tekli  Maciejowskich, wyroka
mi prawomocneini wykazane, niemniej kosz
ta  prawna i nagrody jak ie  ; kuratorów i i ad
wokatowi sprzedaż popierającemu przyznane 
zos taną ,  a to za kwitem tegoż adwokata sprze
daż tę popierającego i ustanowionego ku ra 
tora z szacunku sobie potrąci,

4. Nabywca otrzyma dekret dziedzictwa do 
kopalni po zapłaceniu zaległości skarbowi, 
niemniej kosztów warunkiem 3cinr objętych 
tudzież Ignacemu i T ekli  Maciejowskim mał
żonkom summę 6,000 złp. a Antoniemu K ru 
czkowskiemu summę 4,000 zip. na rachunek 
'ich wierzytelności zaraz po za licytowaniu 
x  możnością potrącenia sobie z szacunku, 
reszta zaś szacunku jaki się okaże przy na
bywcy pozostanie do skutków kwalifikacyi i 
działu z obowiązkiem płacenia procentów po

od dnia zalicjtowania do dnia nakazanej 
za assygnacyami sądowemi wypłaty.

5. Gdy w skutek wydanych obwieszczeń 
pod dniem 20 marca 1836 r. na trzech ozna
czonych terminach nikt się nie zgłosił z chę
cią nabycia kopalni,  i T rybunał na wniesienie 
Antoniego Kruczkowskiego i Maciejowskich 
małżonków postanowił wyrokiem swym na d. 
20 lipca 1836 r. no\Ve ogłoszenia licy tacy i od 
zniżonej summy 23,000 zip. przeto zacznie 
się licytacja od lej suinmy, i czy przy pier
w szym , drugim , lub trzecim terminie każdy 
pretendent skoro zaofiaruje tę summę 28,00() 
złp. stanowczo przybicie otrzyma.

6. Czy po pierwszym czy po trzecim ter
minie każdemu wolno zaofiarować stosownie 
do przepisów prawa obowięzujących więcej 
nad szacunek o ^ część, a to w ciągu dni 8 
od licytacji składając tę część do depozytu 
Sądowego.

Sprzedaż tej kopalni odbędzie się na SU- 
dyencyi Trybunału  I. Instancyi W . M. K ra
kowa w Krakowie w doinu władz sądow ych  
przy ulicy Grodzkiej pod L .  106 o godzinie 
lOtej rannej zaczynając, zr. popieraniem a d 
wokata Stanisława Boguńskiego w Krakowie 
przy ulicy Szewskińj pod L .  332 zamieszka
łego.

Do licytacyi tej wyznaczają się t r ? j  te r -
mina.

Pierwszy na dzień 31 sierpnia )
D rugi na dzień 5 październ. ' 1836 r.
Trzeci na dzień 5 listopada !

W zywają się na takową licytacyą wszyscy
chęć kupna inajacy, a oprócz dawniej szcze
gólnie wezwanych wierzycieli wykazem hy- 
potecznym objętych, wszyscy jakie  kol wiek 
prawo rzeczowe mający, aby praw swych do
pilnowali.

K raków dnia 27 lipca 1836 r.

J. M ięt u szewski.

Komornik sądowy uwiadomią publiczneść, 
iż dnia 16 sierpnia r. b. n godzinie 9tej ran 
nej w Krakowie w sukiennicach odbędzie się 
sprzedaż przez licytacyą sukien męzkich, bie
lizny, chustek, parasola, kuferka skurzane- 
go, laski, czapeczki, kapelusza, futerka, sku- 
rck baranich i t. d.

Kraków dnia 8 sierpnia 1836 r.
Józef Słodkowski.

— Z  Petersburga 16 (28) Lipca . —
W  gazetach petersburskich czytamy co na

s tępu je :— »Dnia 3 b. m. miała miejsce uro
czystość, jak ię j  u nas od 130 lat nie widzia
no; było to tryumfalne oprowadzenie bacika 
P iotra  W ielkiego przed flotą bałtycką.

G.C.W.

— Z  Londynu 2 Sierpnia. —

Nadeszła tu wiadomość o zagrożonćm ży
ciu pana Rotszylda niekorzystny wywierała 
wpływ na stan papierów publicznych, mia
nowicie portugalskich i hiszpańskich.
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Z Jamajki donoszą, ze tamtejsi Usanto- 
Molnieni murzyni swojein wzorowem sprawo
waniem się przekonali przeciwników' usamo- 
w olnienia , że ich obawa była udaną i po
chodziła jedynie z somnlubnych celów.

Stany Zjednoczone Ameryki północnej po
stanowiły uznać niepodIpgios'ć rzeczy pospo
litej T e x a s  i przyjąć j ą  do swego g rona ,  
skoro je j  rządy będą dostatecznie Ustalone. 
W ojna  z Indyanami jużjrjest blizką końca. 
Nowym naczelnym wodzem wojska ntexy- 
kańskiego przeciw Tcxyanom ma bydź jene
rał U re ra ,  znany z talentu wojskowego.

Z  S ie rra  Leona dowiadujemy się, że w 
tamtejszym porcie znajduje się obecnie 23 
okrętów , które handlując niewolnikami do
stały się w ręce "anglików polujący ch na po
dobnych kupców.J c .p . s .

— Z  Paryża 27 Lipca. —
W szystkie  dzienniki piszą s pochwałami 

o p a n u  Armand Carrel. Między osobami ,  kto- 
re-towarzyszyły pogrzebowi, wymieniają lak- 
fce pana I toux-L aborie , który przed trzema 
laty pojedynkował się także z nieboszy czkiem. 
Pan Emil Girardin, z ręki którego otrzymał 
raz śmiertelny, był także w stanie niebezpie
cznym; sądzono z początku|, ze mu wypa
dnie nogę amputować.

— Dnia 28 Lipca, —
T ahir  pasza udał siś s eskadrą swoją do 

Tenedos; tamże popłynął Hugon. Obawiają 
się aby zbliżenie się flot o bu ,  niespowodo- 
walo jakich nieporozumień.

—  Dnia  29 Lipca. —
Dziś nie wyszły w'cale następujące gazety: 

J\}oniior, Journ. des D eb, Journ. de Paris, 
Conslilulionel i  Courrier fr a n c a is , a jutro 
nie wyjdą wszystkie iune z wyjątkiem legi- 
tyiuistycznych. g .c .  w.

Dzienniki francuzkie a między temi i Mo
nitor donosi co następuje: » \ \  kopalni węgla 
pod A nzin , zrobiono Ważne odkrycie. W  głę
bokości 1200 s tóp, zualeziono skamieniałe 
drzewo palmowe prosto stojące, z korzen ia

mi głęboko wz ienuę zapuszczonemu Pień 
jego ma około 36 cali średnicy. T a  drzewi
na będzie posianą do gabinetu historyi na
turalnej w Paryżu.*

Podług M essager, menażerya paryzka o- 
trzyma w darze od króla S iam u, pięknego 
słonia białego, który jest  już  w drodze.

Liczne narady pana Th iers  z jenerałem  
£ebastiani i p. O uv ra rd ,  dają powód do po
głosek, że jest zamiar zaślubić młodą kro-  
lowę Izabellę z xiecient Bordeaux.

Słychać, że chciano, aby xiąźe Orleans 
miał udział w radzie ministrów, ale król na  
to nie zezwolił. P. tiuizot puuać ntiał za wa
runek swego wstąpienia do gabinetu, aby 
X iążę  Orleans jeżeli nie na wspólrejenta, 
to przynajmniej na csłonka rady ministrów 
wezwany został. c .c ,  w.

—  Dnia 1 Sierpnia.
X iąża  Joinville udaje się jutro do Tulo- 

n u ,  z kąd na fregacie lphigenie  popłynie 
na Archipelag wschodni, gdzie się połączy 
z flotą przes admirała Hugon dowodzoną.

Słychać, że zamierzona podróż familii 
królewskiej do zamku E u  nie przyjdzie do 
skutku.

Telegraficzna depesza donosi, że król nea* 
politański w swojej podróży do Paryża prze
jeżdżał wczoraj przes tamtejsze miasto uda
ją c  się do Metz.

Przetrząsając w jednym domu polieya zna
lazła 800 nabojów ukrytych.

Jedna z gazet tw ierdzi,  iż między osoba
m i , które uwięzić rozkazano, są i takie co 
ju ż  przed laty umarły.

J
Journal des Debats robiąc uwagi nad no

tą  dyplomatyczną posła francuzkiego przy 
rządzie swiązkowym Szwajcarskim, twierdzi, 
ze rząd francuski tylko w porozumieniu z in- 
noini panującemi działa i że tym sposobem 
nie nadweręża niepodległości Szw ajcoryi,  od
wołując się w swoich żądaniach do zasad po
koju przyjętych na kongressie wićdeńskim.

Proces spisku prochowego rozpocznie się
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jntro  p rzrd  sądem poprawczym; oskarżeni, w 
liczbie 45, nie są  tyle winnemi jak  z począt
ku sadzono, ażeby ich sprawa należeć mo
gła do sądu przysięgłych,

P iszą  z Bajonny pod 28 z. m. że jenera ł 
Kordowa miał przenies'ć. się z Fittoryi do Lo- 
g ro n o ,  z kąd swoje przyszłe operacye wo
jen n e  rozpocznie.

Courrier belge, pismo oppozycyjne w Brn* 
xelli  wychodzące, we Francyi zakazanem 
zostało.

O brachow ano , że duchód z 150 przedsta
wień opery Robert D iubeł wynosi 1,300,000 
franków! Dochód z ostatniej reprezentaeyi, 
wynosił jeszcze 8200 franków. g.p.s.

F rank/ort n. M . 3,0 Lipca.
D ziś rano wyruszył batalion piechoty i 

oddział jazdy draganów wojska pruskiego, z 
dotychczasowych leż swoich? w Bokenheim i 

Bernheim, udając się do Moguncji. Tamże wy
rusza ł  także  ̂ załogi tutejszej, oddział artyle- 
ry i austryackie j, .  z dwoma działami... g. c. w .

— Z  M adrytu  24 Lipc a t — .
Zaszły tu niej »kie niespokojnośc , które

jed n ak  w krotce utlumione- zostały przez ści- 
złe połączenie się wojska z gvvardyą narodo
w ą  , do czego się także wiele przyczynił jud 
sprzyjający rządom Krystyny,. A tak wszy
s tk ie  zabiegi anarchistów połączonych z K ar-  
łistaini udaremnione zostały. .

Wybory prawie wszędzie na korzyść mi
nistrów wypadły, G i ; P . S ,

—- Ateny 7 Lipca. —
Zdaje się że w.sl.utek nowych zaburzeń 

wybuchłych na wyspie Kreta, f iu ta  angielska 
i  francuzkft do je j  brzegów popłynęły, ażeby 

j ą  wziąść w temczasowe posiadan ie.
Od niejakiego czasu rozboje w Pelopone

zie stają  się częstszenii; rząd użył w praw
dzie dzielnych środków do wytępienia band 

ło t ró w ,  ale dotąd pojawiają s i ę  je s z c z e  cza
sami , dopuszczając się lupieztw i wszelkich 
tdrożności. c p. s .

—  Stam buł 13 Lipca. —
W iększa część ajentów dyplomatycznych

tych rządów , które ntają pre.tensye do re jen -

cyi trypoluańskiej, idąc za przykładem lor
da Ponsonby , podała noty npominnjąc się n  
Porty zaspokojenia swych, należylości, co j ą  
niemałego nabawia k łopotu , z powodu panu
jącego teraz niedostatku pieniędzy w je j  skarbie.

Admirał Roussin, miał temi dniami czę
ste konferencye z nowym rejs efendym.

Od kapudnna. paszy nadeszły tu  wiadomo- 
ści z Trypc -s z d. 29 czerwca. Donosi on 
z n iejaką obaw ą, że wielka flota francuzka 
pod admirałem Iliigon stanęła przed Tunis. 
Wiadomość ta wzbudziła tu wielkie porusze
n ie ,  i zapewniają, że reis-efenuy wysłał swe
go pierwszego dragomana do bar. . Roussin, 
prosząc o objaśnienie tej demoostracyi floty 
francuskiej. Bar. Roussin miał już  d. 9 po
dać Poycie notę, ściągającą się do tego przed
miotu. G . C . w .

—  Nowy York  23 C zerw ca .-----
Reszta oddziaiów stojącego tu wojska, do

stały rozkaz wyruszenia ne południe. O ba
wiają się eby Indyame Tezywkis zwani, nie 
połączyli się znieprzychyloemi Stanom Z je-  . 
dnoczonym pokoleniami. .

Nowa bandera lexańska jes t  czerwona, no 
środku z b ia łąg w iazd ą ,  między-y. ęcioma p ro - ,  
mieniaini k tó re j ,  mieszczą się litery wyrazu: 
Texas.

Kupęy w-., Charlesfon , jnaję zamiar zapro
wadzić stały związek z A ng lią ,  ^^pośredn i
ctwem okrętów pocztowych..

PlfZYJECHAI-I no KRAKOWA.
Od dnia 11 do dnia 12 Sierpnia.

Radohński A lexauder, z Pćflski; Haber 
Jak ó b ,  Wńng M ojzes , zG alićy i:  Esop W a 
c ław , z Piuss.

W yjechali % Krakowa.
Zakrzew ski Franciszek,. Brzezew slii K a 

zimierz, do Polski; Pręgowshi August, Ma— 
szałkiewicz Muxyin, T rusaaw ieck i J a n y Sta. 
dnicki Eustachy , hr. do Galicyi

— ■ ■ 1
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